PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТОЗАРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.05.2023
	№
	29

д. Светозарево

О мерах по составлению проекта бюджета
 Светозаревского сельского поселения на 2024 год
 и плановый период 2025-2026 годов
В соответствии со статьей 24 Положения о бюджетном процессе в Светозаревском сельском поселении Слободского района Кировской области, утвержденного Решением Светозаревской сельской  Думы  от 28.11.2019 № 34/119,  администрация Светозаревского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить   план   мероприятий   по   разработке   проекта
решения Светозаревской  сельской Думы «О бюджете Светозаревского сельского поселения» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов». Прилагается.

2. Ведущему специалисту  Ложкиной Л.Г.

2.1. Организовать   разработку   проекта   решения Светозаревской сельской Думы  «О бюджете Светозаревского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».

2.2. Организовать представление документов и материалов для рассмотрения проекта бюджета в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса РФ и Положением о бюджетном процессе Светозаревского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения   оставляю за собой.

Глава администрации

Светозаревского с/поселения                                                       А.В.Соловьев

	  УТВЕРЖДЕН

                                                                                                постановлением

          администрации Светозаревского

          сельского поселения

                                                                                 от 23.05.2023    № 29
ПЛАН

мероприятий по разработке проекта решения Светозаревской

сельской Думы
  «О бюджете Светозаревского сельского поселения
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
 п\п

Наименование мероприятий

Сроки исполнения

Исполнители

1.

Разработка и представление в Администрацию Слободского района прогноза социально-экономического развития поселения на 2024-2026 годы в соответствии с формами, доведенными министерством экономического развития
до 25.05.

Ведущий специалист Ложкина Л.Г.

2.

Подготовить прогноз поступлений доходов на 2024 год по кодам видов доходов бюджета с соответствующими обоснованиями и подробными расчетами по установленным формам
До 10.08.
Ведущий специалист Ложкина Л.Г.
3.
Подготовить предложения по внесению изменений в Методику формирования доходов бюджета поселения
По необходимости

до 25.08.

Ведущий специалист Ложкина Л.Г.

4.

Разработать и утвердить методику планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения
До 20.09.
Ведущий специалист Ложкина Л.Г.

5.

Подготовить анализ лимитов потребления электрической и тепловой энергии в натуральном выражении за 2023 год с указанием причин отклонений
До 30.09.
Ведущий специалист Ложкина Л.Г.

6.

Подготовить проект лимитов потребления тепловой и электрической энергии, водоснабжения, водоотведения в натуральном выражении с разбивкой по месяцам на 2024 год
До 30.09.
Ведущий специалист Ложкина Л.Г.

7.

Подготовить итоги социально-экономического развития поселения за истекший период 2023 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за 2023 год
До 20.10.

Ведущий специалист Ложкина Л.Г.

10.

Подготовить предложения по основным направлениям бюджетной и налоговой политики муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов в целях подготовки бюджетного послания Главы сельского поселения
До 25.10.
Ведущий специалист Ложкина Л.Г.

11.

Подготовить плановый реестр расходных обязательств сельского поселения
До 25.10.
Ведущий специалист Ложкина Л.Г.

12.

Согласовать с Финансовым управлением Слободского района исходные данные по доходам на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
До 31.10.
Ведущий специалист Ложкина Л.Г.

13.

Подготовить перечень муниципальных программ, реализация которых будет осуществляться за счет бюджета поселения в 2024 году
До 01.11.
 Ведущий специалист Ложкина Л.Г.

14.

Представить на рассмотрение  администрации Светозаревского сельского поселения прогноз социально-экономического развития поселения на 2024 – 2026 годы и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров прогноза, в том числе с их сопоставлением с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

До 20.11.
Ведущий специалист Ложкина Л.Г.

15.

Подготовить бюджетное послание Главы сельского поселения.

До 20.11.
Глава администрации А.В.Соловьев
16.

Подготовка и представление на рассмотрение Светозаревской сельского Думы Слободского района Кировской области проекта «Об утверждении  бюджета Светозаревского сельского  поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения Светозаревской сельской Думы  о бюджете, в соответствии со статьей 24 решения  Светозаревской сельской Думы  от 28.11.2019 №34/119 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Светозаревского сельского поселения».
До 20.11.
Ведущий специалист Ложкина Л.Г.

17

Формирование уточненного реестра расходных обязательств Светозаревского  сельского поселения
До 30.12.
Ведущий специалист Ложкина Л.Г.

18

В период формирования бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов обеспечить взаимодействие с финансовым управлением Слободского района по вопросам межбюджетных отношений между
В течение всего подготовительного периода

Глава администрации

Соловьев А.В. Ведущий специалист Ложкина Л.Г.